
●日程・会場の都合上、お申込いただきました全ての企業様にご参加
いただくこと はできません。予めご了承ください。　

●ご参加をお願いする企業様にはキャリアセンターより電話かE-mail
にてご連絡をさせていただきます。　
●開催時期により、参加希望お申込をいただいた企画以外での参加を
お願 いする場合があります。　
●多くの企業様からのお申込が予想されます。お申込後の連絡につき
ましては、ご参加をいただく企業様のみに差し上げますので、大変恐
縮ですがご了承ください。　

●説明会当日以降の選考は、貴社での実施をお願いいたします。（選
考日程の調整、結果連絡等は貴社より学生に直接ご連絡をお願い
いたします）

　また選考結果、および不合格の場合は今後の学生指導の観点から、
次に繋がるようなコメントについて、キャリアセンターへのご連絡を
お願いいたします。

お 申 込 フ ロ ー

参加希望お申込にあたってのご留意点STEP1　参加希望お申込み STEP2　ご参加調整 STEP3　学生広報／学生応募 STEP4　開催直前～当日

ご返信をいただいたお申込書類を基
に学生広報を行います。
学生には参加に際して事前申込を求
めます。
（申込は開催当日まで受付）
※選考会については、学生の事前申込
　を行っておりません。

※HP上にございます専用WEBフォームに必要事項をご記入のうえ、
　お申込をお願いいたします。　
※通年でご参加の希望を承っております。

立命館大学
キャリアセンター

企業・団体の
皆さまへ

求人・インターンシップ情報のご提供／
大学主催セミナー参加希望について

ご参加の希望はキャリアセンターHPより承っております。
調整の結果、ご参加をお願いする企業様
に対し、開催月の1ヵ月～1ヵ月半前を目安
にキャリアセンターより個別お声がけを
させていただき、詳細なお申込書類を
E-mailにてお送りいたします。（例：7月開
催の場合→5月中旬～下旬にご案内）

立 命 館 大 学 の 企 業 説 明 会
採用活動をよりスムーズに。

1

企業説明会の特徴 選考会の実施
実施キャンパス：衣笠キャンパス、びわこ・くさつキャンパス、大阪いばらきキャンパス

選考会付き企業説明会は、説明会パート、選考会パートに分かれて運営いたします。学生
は先ずは貴社の説明会に参加し、その後、希望者が選考会に参加いたします。例年、多くの
学生が選考会へ参加しており、説明会からすぐに学生のエントリー／選考に繋げることが
できるため、スピーディーな採用活動が可能です。

説明会当日に参加した
学生の選考を行うことが可能

2

企業説明会では、説明会パートの開始前に参加学生全員に対して、企業様1社ずつによる
「ひとこと企業紹介」（1社様1分程度）を実施いただきます。短時間ではございますが、貴社
事業の特徴や働く魅力を参加学生全員に対してご紹介をいただける機会となり、例年、多く
の学生が「ひとこと企業紹介」をきっかけに企業様の説明会ブースに訪問しております。

「ひとこと企業紹介」を通じて
学生に貴社の魅力のご紹介が可能

企業説明会はブース形式で学生の表情を確認しながら、近い距離でのコミュニケーションが
図れます。ブースには背面パーテーションをご用意しておりますので、説明時にご活用ください。
（机やパーテーションサイズなど、ブースの仕様は開催キャンパスにより異なる場合があります）

ブース形式で学生との
コミュニケーションが取りやすい 本学では「大学、短期大学及び高等専門学校卒業・修了予定者に係る就職について（申合せ）」

（就職問題懇談会）で確認された採用選考活動解禁日以降に開催する企業説明会につきまして
は、企業様のご希望に応じて、説明会終了後に選考会の実施が可能です。

※選考会は採用選考活動解禁後の6月以降に開催する企業説明会のみが対象となります。
※選考会の実施は任意です。説明会のみでのご参加も可能です。
※選考会参加を希望する学生には本学所定の選考会専用フォームを持参するよう案内しています
　（一部、未持参の場合もございます）。

https://www.ritsumei.ac.jp/career/corporate/

開催日の2営業日前にキャリアセンター
よりご担当者様に申込学生数をお伝え
いたします。
※申込学生の氏名や連絡先などの個
人情報は、大学からの提供はいたし
かねますので、企業説明会の時間内
に各社様において取得ください。


